
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

« 04 »  06.2019                                                                                             №1359-п                

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 04  июня  2019 года, юридическому  лицу  согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 04 июня  2019 года, юридическим  

лицам  согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 
 

 



 2

Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «  04 » 06.2019     №1359-п_                                   

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений                                   

 

1. федеральное государственное  бюджетное учреждение «Российский ордена 

Трудового Красного Знамени научно-исследовательский институт травматологии  

и ортопедии имени Р.Р. Вредена» Министерства здравоохранения Российской 

Федерации (сокращенное наименование - ФГБУ «РНИИТО им. Р.Р. Вредена» Минздрава 

России),  расположенное  по адресу: 195427, Российская Федерация,  г. Санкт-Петербург, 

улица Академика Байкова, дом 8, ИНН – 7813045441, ОГРН -  1037828002850. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000521 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000497 от 27.12.2018, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением перечня 

выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид 

деятельности, ранее не указанных в лицензии), действующая бессрочно с 04 июня   

2019 года.  

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195427, Санкт-Петербург,  Академика Байкова ул., д. 8, лит. А, 19-Н, пом. №151 

(помещение хранения 3 категории);  

195427, Санкт-Петербург,  Академика Байкова ул., д.8, лит. А, 20-Н, пом. № 224 

(помещение хранения 3 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств  

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ, 

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации. 

 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности: 

195427, Санкт-Петербург,  Академика Байкова ул., д. 8, лит. А, 19-Н, пом. № 314 

(помещение хранения 4 категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации.  

- использование наркотических средств и психотропных веществ, внесенных      

 в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 



 3

- использование психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 04  » 06.2019  №_1359-п                                 

 
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью  «АПТЕКА №1» (сокращенное 

наименование – ООО «АПТЕКА №1»), адрес места нахождения юридического лица: 

191025, г.Санкт-Петербург, улица Стремянная, дом 22/3, литер А, помещение 3Н,  

ИНН - 7810466917, ОГРН -  1137847252630. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003405 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002670 от 16.02.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 04 июня 

2019 года. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191025, Санкт-Петербург, Стремянная ул., д.22/3, лит. А, 3Н, ч.пом. №1, пом. № 6-10 

(аптечный пункт); 

192012, Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.217, лит. А, ч.пом.8-Н 

(аптечный пункт); 

192238, Санкт-Петербург, улица Белы Куна, д.20, корп.1, лит. А, 11Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003406 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003387 от 14.05.2019, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 04 июня 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  



 5

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом. 1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 



 6

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12,  литера А,  19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27,  лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1,  лит. Б, пом.19-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Акционерное общество «Тандер» (сокращенное наименование - АО «Тандер»),  адрес 

места нахождения юридического лица: 350002, Российская Федерация, город  

Краснодар, улица  Леваневского, 185, ИНН- 2310031475, ОГРН-1022301598549. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003407 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003297 от 06.02.2019, предоставленной Комитетом  



 7

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 04 июня 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая поляна, проспект Ветеранов,  

д.171, корп.5,  строение 1, ч.пом. 333-Н (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская улица,  д.24, лит.А,   

ч.пом. 6-Н (аптечный пункт); 

192286, Санкт-Петербург, муниципальный округ Георгиевский, Альпийский переулок,  

д.30, корп.3,  строение 1, 1-Н, ч.пом.№2 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ЗДРАВНИЦА» (сокращенное 

наименование - ООО «ЗДРАВНИЦА»,  адрес места нахождения  юридического лица: 

196626, город Санкт-Петербург, поселок Шушары,  улица Первомайская, дом 16, литер А, 

помещение 40Н, ч.пом.4,  ИНН - 4703144116, ОГРН-1164704053722. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003408 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002474 от 08.06.2016, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 04 июня 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары,  Первомайская улица, д.16, лит.А, 40Н, 

ч.пом. № 4 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Акционерное общество «Аптека 120/80» (сокращенное наименование –  

АО «Аптека 120/80»,  адрес места нахождения  юридического лица: 197341, г.  

Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.28, литера А, помещение 18Н,  

ИНН - 7811062339, ОГРН-1037825007450. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003409 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003244 от 05.12.2018, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно с 04 июня 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198334, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.140, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм); 

    185034, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Кемская, д.8 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Авиаконструкторов проспект, д.9, лит. А,  1-Н, пом. № 34-39 

(аптека готовых лекарственных форм); 

     188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, ул. Молодцова, д.6/4 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О. д.34/47, лит.А, 1Н, пом. № 2, 15-19 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.85, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 8

182250, Псковская область, г. Себеж, ул. 7 Ноября, д.31 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

214000, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Тухачевского, д.6 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Малая ул., д.27/12, лит. А, пом.3-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.76, корп.2, лит. А, пом.7Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199155, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.51, лит. А, 2Н, пом. № 1-5 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.10, лит. А, пом. 19-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.12, корп.1, лит. А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

214004, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Николаева, д.32 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

     188800, Ленинградская область, г. Выборг, Ленинградское шоссе, д.57, лит. А (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Авиаконструкторов  проспект, д.38,  корп.1, лит. А,  пом. 2-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

305022, г. Курск, ул. 2-я Рабочая, д.9 (аптека готовых лекарственных форм); 

    185030, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Александра Невского, д.56 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.9, лит. А (аптека готовых лекарственных 

форм); 

188350, Ленинградская обл., г. Гатчина, Генерала Кныша ул., д.2, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм); 

428034, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр. М. Горького, д.38/2, нежилое 

помещение №17 (аптека готовых лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, Мечникова проспект, д.19, лит.А, 12Н, пом. № 23,28,38,  

ч.пом. № 35 и 41 (аптека готовых лекарственных форм); 

198005, Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.120, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, Вербная ул., д.12, корп.1, лит. А, пом.6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195265, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.105, корп.1, лит. А, 4Н,  

пом. № 1-5,13,14,22-26, ч.пом. № 27 (аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.35, корп.1, лит. А, пом.1-Н      

(аптека готовых лекарственных форм);  

194156,  Санкт-Петербург,  Энгельса  проспект,  д.10,  лит. А, пом. 1Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.87, корп.1, лит. А, пом.8Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

167023, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая,  д.65 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191002, Санкт-Петербург, Большая Московская ул., д.6, лит.А, 12-Н, пом. № 1,3-7        

(аптека готовых лекарственных форм); 

     188300, Ленинградская обл., г. Гатчина, Карла Маркса ул., д.49/51 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191126, Санкт-Петербург, Правды ул., д.2/13, лит. А, 1-Н, пом. 1-3,36,38-40 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, 2-я Комсомольская ул.,  д.20, корп.2, лит. А, пом.1Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                                                     



 9

195253, Санкт-Петербург, Энергетиков проспект, д.70, корп.1, лит. А, 3Н,  

пом. № 12,15-18  (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.190, лит. А, пом.29Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192236, Санкт-Петербург, Софийская ул., д.44, лит. А, пом.7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

191123, Санкт-Петербург, Кирочная ул., д.19, лит. А, пом.4-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196620, Санкт-Петербург, г. Павловск,  Детскосельская  ул., д.5, лит. А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.133,  корп.1, лит.А, 3-Н, пом. № 1-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

188560, Ленинградская область, г. Сланцы, ул. Кирова, д.42, пом. №1, 5-17 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.75, лит. А, пом. 49-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Покровский бульвар, д.5 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195221, Санкт-Петербург, Замшина ул., д.19, лит. А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Зверева, д.27 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192071, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.44, лит. А, пом.12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, Звездная ул., д. 5, корп.1, лит. А, пом. 29-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                                                        

197198, Санкт-Петербург, Блохина ул., д.22, лит. А (аптека готовых лекарственных 

форм); 

198303, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.30, лит.А, пом.5-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

     188230, Ленинградская обл., г. Луга, Володарского проспект, д.15 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.28, лит.А, пом.18Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

     188490, Ленинградская обл., г. Ивангород, Кингисеппское  шоссе, д.26 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

188230, Ленинградская область, Гатчинский р-н, г.п. Сиверский, Строителей ул., д.1, 

лит. А (аптека готовых лекарственных форм); 

     188354, Ленинградская обл., Гатчинский район, Веревская волость, д. Малое Верево, 

Киевское шоссе, д.2 (аптека готовых лекарственных форм); 

182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Вокзальная, д.30 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

     188800, Ленинградская область, г. Выборг, Вокзальная ул., д.4 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

214036, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Островского, д.2 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

305004, г. Курск, ул. Радищева, д.80 (аптечный пункт); 

214030, Смоленская область,  г. Смоленск,  ул. Черняховского, д.25 (аптечный пункт); 

196143, Санкт-Петербург, Орджоникидзе ул., д.15, лит. А (аптечный пункт); 

     195213, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.73, лит. А (аптечный пункт);  

196158, Санкт-Петербург, Орджоникидзе ул., д.47, лит. А, 8-Н пом. №185 (аптечный 

пункт); 

188300, Ленинградская обл., г. Гатчина, Соборная  ул., д.29, лит. О (аптечный пункт); 



 10

188820, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Рощино, ул. Садовая, д.4,  

лит. А, пом. 6-Н (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Пролетарская ул., д.60, лит. А, пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 

193036, Санкт-Петербург,  Восстания ул., д.9, лит. А, пом.3-Н (аптечный  пункт); 

188992, Ленинградская обл., Выборгский р-н, г. Светогорск, Гарькавого ул., район 

КБО, часть павильона-магазина,  пом. № 8,10 (аптечный пункт); 

188560, Ленинградская область, г. Сланцы, Дзержинского ул., д.18 (аптечный пункт); 

190013, Санкт-Петербург, Загородный проспект, д.52, лит. П (аптечный пункт); 

197349, Санкт-Петербург, Сизова проспект, д.28, лит. А, 2-Н пом. № 49-50 (аптечный 

пункт); 

197341,Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.13, лит. Ц (аптечный пункт); 

188490, Ленинградская область, г. Ивангород, ш. Кингисеппское, д.2а, лит. А 

(аптечный пункт). 

    Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности: 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, проспект Ленина, д.28, пом.2Н, лит. А, 

часть комнаты № 2, комнаты № 5,6,8 (аптека готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург,  Наставников проспект, д.15, корп.1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198097, Санкт-Петербург,  Стачек проспект, д.32, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Токарева ул., д.8, лит. А, пом.25Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198005, Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д.49, лит. А, пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.94, лит. А, пом. 2Н  

(аптека готовых лекарственных форм); 

198020, Санкт-Петербург, Рижский проспект, д.35, лит. А (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192283,  Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.32, корп.1, лит. Д, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Туристская ул., д.10, корп.1, лит.А, пом.6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

    189631, Санкт-Петербург, п. Металлострой, Пионерская ул., д.1, лит. Б (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197136, Санкт-Петербург, Шевченко ул., д.27, лит. А, пом.8-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Учительская ул., д.18, корп.1, лит. А, 81Н, пом. №1,3,4, 

ч.пом. №2  (аптека готовых лекарственных форм). 

194358, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.34, лит. А,15Н, пом. № 2,4,5, 

ч.пом. № 3  (аптека готовых лекарственных форм); 

196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, Ленина проспект, д.19/3, лит. А, 1-Н, пом. №1-12 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский  проспект, д. 84, лит. А, пом. 2Н, 3Н, 4Н, 20Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, Шотмана ул., д.7, лит.3 (аптека готовых лекарственных 

форм); 



 11

193312, Санкт-Петербург, Солидарности проспект, д.11, корп.1, лит. Б, пом. 2-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, Народного Ополчения проспект, д.211, лит. А (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д.22, корп.2, лит. А (аптечный пункт); 

196247, Санкт-Петербург, Костюшко ул., д.6, лит. А (аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Лермонтова ул., д.21, лит. Д,                

1Н, пом. №№ 51,52,53 (аптечный пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Машиностроителей ул., д.10, лит. А, пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 

196211, Санкт-Петербург, Космонавтов проспект, д.33-35, лит. А (аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, Освобождения ул., д.15, лит. А (аптечный  

пункт); 

193015, Санкт-Петербург, Кавалергардская ул.,  д.26, лит. А (аптечный пункт); 

196600, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Московская ул., д.15, лит. А (аптечный пункт); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


